
2022 YILI DÖRDÜNCÜ ÜÇ AYINA İLİŞKİN  

PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ SONUÇLARI 

 

Temel amacı piyasaya mevzuata uygun ve güvenli ürün arz edilmesinin sağlanması olan 

piyasa gözetimi ve denetimi (PGD) faaliyetlerini ülkemizde 9 farklı kamu kuruluşu 

yürütmektedir. PGD uygulamasının temelini oluşturan kalite altyapısının kurulması ve AB 

teknik mevzuatının uyumlaştırılması çalışmalarında önemli rol üstlenen Bakanlığımız, ulusal 

düzeyde koordinatör kuruluş olarak görevlendirilmiştir.  

 

Bakanlığımızca, söz konusu koordinasyon görevi kapsamında, 2009 yılından bu yana her sene 

PGD kuruluşlarının bir önceki yıla ait denetim istatistikleri derlenerek, PGD'nin yıllar 

içindeki gelişiminin ortaya konulması amacıyla yıllık raporlar hazırlanmaktır. Bununla 

birlikte, 2018 yılı ilk dokuz aylık döneminden başlamak üzere, PGD raporları üçer aylık 

aralıklarla yayımlanarak kamuoyu düzenli olarak bilgilendirilmektedir.  

 

METODOLOJİ 

 

Bu raporda, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı (ÇŞİDB), Sağlık Bakanlığı (SB), 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı (STB), Tarım ve Orman Bakanlığı (TOB) ve Ticaret Bakanlığı 

(Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü (TKPGGM)) verileri 

değerlendirmeye alınmıştır.  

 

Bununla birlikte, grafiklere yansıtılamayan ve genel değerlendirmeye dâhil edilemeyen veriler 

rapor içerisinde ayrıca değerlendirilmiştir. 

 

Öte yandan, söz konusu denetim verileri ilgili PGD kuruluşlarından temin edilmiş olup, 2022 

yılı Ekim-Kasım-Aralık aylarına ilişkin olarak denetim, test/deney veya değerlendirme süreci 

devam eden ürünler bulunmaktadır.  

 

Raporda yer alan “güvensiz ürün” kavramı ile kastedilen gerçek anlamda güvensizlik arz eden 

(insan sağlığı, can ve mal güvenliği, hayvan ve bitki yaşam ve sağlığı ile çevrenin ve 

tüketicinin korunması yönünden risk arz eden) ve teknik düzenlemenin güvenlikle ilgili 

hükümlerine uygun olmayan, dolayısıyla piyasaya arzın yasaklanması, piyasadan toplatma, ya 

da imha gibi müeyyidelerin uygulanmasını gerektiren ürünlerdir. “Uygunsuz ürün” kavramı 

ise şekli uygunsuzluk unsurları taşıyan ürünlere işaret etmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2022 YILI DÖRDÜNCÜ ÜÇ AYINA İLİŞKİN VERİLER VE DEĞERLENDİRME 

 

A. GENEL DEĞERLENDİRME 

 

2022 yılı dördüncü üç ayında 5 PGD 

kuruluşu (ÇŞİDB, SB, STB, TOB, 

TKPGGM) tarafından 31.647 ürün 

partisi denetlenmiştir. Denetlenen 

ürünlerden 28.946 parti ürün uygun 

bulunmuş olup, 772 ürün partisinin 

test/deney süreci devam ettiği için 

denetimi henüz sonuçlandırılamamıştır.  

 

2021 yılı dördüncü üç ayı ile 

karşılaştırıldığında, aynı dönemde 5 

PGD kuruluşu (Çalışma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanlığı, SB, STB, TOB, 

TKPGGM) tarafından denetlenen 

toplam ürün partisi sayısının 45.663 

olarak gerçekleştiği görülmektedir. 

 

2022 yılı dördüncü üç ayındaki geçen 

yıl aynı döneme kıyasla yaşanan bu 

azalışın nedeninin veri sağlayan kurumlar arasındaki farklılık olduğu değerlendirilmektedir.  

 
 

 
 

PGD kuruluşlarınca denetlenen toplam 31.647 ürün partisi içerisinde 97 parti ürün güvensiz 

ve 1.832 parti ürün uygunsuz olarak tespit edilmiştir. Denetlenen ürünlerde uygunsuz bulunan 
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ürün partilerinin oranı %5,78 iken güvensiz bulunan ürün partilerinin toplam oranı %0.30 

olarak gerçekleşmiştir. 
 

 
 

İlgili dönemde denetlenen tüm ürünler içerisinde ithal ürünlerin payı %12,89 olmuştur. 4.080 

ithal ürün partisinin 267 ’si (% 6,5) uygunsuz, 4’ü (% 0.09) ise güvensiz bulunmuştur. 

Bununla birlikte, denetlenen 26.795 yerli ürün partisinin 1.565’i (%5,8) uygunsuz, 93’ü 

(%0,34) güvensiz bulunmuştur. 772 ürün partisinin denetimi henüz sonuçlandırılmamıştır. 

 

Uygunsuz bulunan ürünlerin yaklaşık olarak %15’ini, güvensiz bulunan ürünlerin ise % 

4’ünü ithal ürünler oluşturmuştur.  

 

 
 

Test ve/veya muayene yapılan ürün parti sayısı 5.886, test edilen ürünler içerisinde 

güvensiz ürün tespit oranı da % 1,6 olarak gerçekleşmiştir. Test ve/veya muayene yapılan 

ürün gruplarında en fazla güvensizlik tespit edilen ürün grupları sırasıyla hazır beton, 
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kozmetik, hazır beton haricindeki yapı malzemeleri, tıbbi cihazlar ve biyosidal ürünler (tip 1 

ve tip 19) ürün gruplarında yapılmıştır.  

 

2022 yılı dördüncü çeyreğinde test/muayene yapılan ürünlerden 56  ürün partisi güvensiz 

bulunmuş olup, söz konusu rakam toplam güvensizliklerin (97 ürün partisi) %58’inin 

test/muayene sonucunda tespit edildiğini göstermektedir. Bu durum, vatandaşlarımızın 

korunması için test işlemlerinin önemini göstermesi bakımından dikkat çekicidir.  

 

 
 

Söz konusu dönemde 1.832 ürün partisinin uygunsuz, 97 ürün partisinin güvensiz olduğu 

tespit edilmiştir. Uygunsuzluk tespit edilen ürün partileri için 20.206.867 TL, güvensizlik 

tespit edilen ürün partileri için ise 13.039.756 TL tutarında idari para cezası uygulanmıştır. 

Uygunsuz ve güvensiz bulunan ürünlere ilişkin idari işlemler uzun sürdüğünden bazı ürün 

gruplarında idari yaptırımlar ve para cezalarına ilişkin işlemler tamamlanamamıştır.  
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B. ÜRÜN GRUBU BAZINDA DEĞERLENDİRME 

 

 
 

Ürün grubu bazında bir değerlendirme yapıldığında, denetlenen ürünlerde uygunsuzluk 

sayısının en yüksek olduğu ürün gruplarının sırasıyla asansör, elektrikli ekipmanlar, enerji 

verimliliği, kozmetikler, yem, makineler, otomotiv, hazır beton dışı yapı malzemeleri olduğu 

görülmektedir.  

 

Denetimlerin risk odaklı yürütülmesi ve güvensiz ürünlere hızlı bir şekilde ulaşılabilmesi 

bakımından şikâyet/ihbarlar son derece önemli veri kaynaklarıdır. 2022 yılı dördüncü üç aylık 

dönemde gıda ürün grubu ayrı tutulmak üzere toplam 696 adet şikâyet alınmış, alınan 

şikayetler üzerine 559 ürün partisi denetlenmiş, bunlardan 150’si uygunsuz bulunmuştur.  

 

İnternet satışlarıyla ilgili olarak veri sağlayan tek kuruluş SB olmuştur. 2022 yılı dördüncü 

çeyreğinde SB tarafından yapılan 13 denetimde toplam 52 ürün partisi denetlenmiş, 

denetlenen ürün partilerinin tümü uygunsuz bulunmuş ve 144 adet alan adı/URL’ye erişimin 

engellenmesi için gerekli girişimlerde bulunulmuştur.  
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2022 yılı dördüncü çeyreğinde denetlenen ithal ürünler içerisinde uygunsuzluk sayısının en 

yüksek olduğu ürün gruplarının sırasıyla elektrikli ekipmanlar, makineler, kozmetikler, 

otomotiv ve asansörler olduğu görülmektedir.  

 

 
 

2022 yılı dördüncü çeyreğinde hazır betonda 48 kozmetiklerde 16, elektrikli ekipmanlarda 10, 

tıbbi cihazlarda 9, otomotivde 5 ürün partisinde güvensizlik tespit edilmiştir. 
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PGD kuruluşlarından kozmetikler, enerji verimliliği ve otomotiv ürün gruplarına yönelik ithal 

güvensizlik verisi temin edilmiştir. Denetlenen ithal ürünlerden kozmetiklerde 2, enerji 

verimliliğinde 1, otomotivde 1 ürün partisinde güvensizlik tespit edilmiştir.  

 

C. DİĞER VERİLER 

 

Diğer verilerle çeşitli nedenlerle karşılaştırılamadığı için yukarıdaki bölümlerde yer alan 

değerlendirmelere dâhil edilemeyen denetim sonuçları ise aşağıda yer almaktadır. 

 

SB tarafından, sahte kozmetikler ürün grubunda 52.890 ürün partisi denetlenmiş, tamamı 

güvensiz bulunmuştur.  

 

STB tarafından, yasal metroloji ürün grubunda 36 ürün partisi denetlenmiş, tamamı 

uygunsuz bulunmuştur.  


